
夕食1

メニュー・宴会名 期間

あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイ、牛、くるみ、ごま、鮭、さば、大豆、鶏、バナナ、豚、松茸、桃、山芋、りんご、ゼラチン、バナナ、（魚介）

料理名 原材料名､産地､銘柄

エビ カニ 小麦 蕎麦 卵 乳 落花生 牛 豚 鶏 羊 魚 貝 ｱﾙｺｰﾙ 大豆 推奨20品目

１日目　Ｍｅｎｕ

＜Cold Selection＞

シュリンプとパスタのサラダ 海老、オニオン、レッドオニオン、人参、カラーパスタ、塩、胡椒、赤フレンチドレッシング、レモン、パセリ粉 ○ ○ ○ ○ ○

赤フレンチドレッシング（ＱＰ） 食用植物油脂、醸造酢、ぶどう糖果糖液糖、食塩、トマトケチャップ、レモン果汁、増粘剤(キサンタンガム)、香辛料 ○ 〇 ○

調味料(アミノ酸)、香辛料抽出物、卵黄、(原材料の一部に大豆を含む）

テキサススタイルサラダ レタス、胡瓜、トマト、キドニービーンズ、ガルバンゾビーンズ、粒コーン、ソーセージ、 ○ ○ ○ ○ ｾﾞﾗﾁﾝ、リンゴ

ソース（白フレンチドレッッシング、ウスターソース、ケチャップ）

白フレンチドレッシング（ＱＰ） 果糖ぶどう糖液糖、食用植物油脂、醸造酢、食塩、レモン果汁、卵黄、増粘多糖類、調味料（アミノ酸）、酸味料、香辛料、香料、 ○ ○ 〇 ○ ゼラチン

香辛料抽出物、（原材料の一部に大豆、ゼラチンを含む）

ソーセージ(toho) 豚肉、澱粉、食塩、ぶどう糖、香辛料、リン酸塩（Ｋ、Ｎａ）調味料（アミノ酸）、酢酸Ｎａ、香料、酸化防止剤（エリソルピン酸Ｎａ）、発色剤（亜硝酸Ｎａ） ○

ウスターソース（カゴメ） 野菜・果実（トマト、たまねぎ、にんじん、その他）、醸造酢、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、発酵調味料、香辛料／カラメル色素 ○ ○ リンゴ

甘味料（甘草）、香辛料抽出物、（一部に大豆・りんごを含む）

ベジタブルサンドウィッチ 角食パン、ポテトサラダ、Mixベジタブル、マヨネーズ、トマト、胡瓜、タルタルソース、パセリ ○ ○ ○ ○ ○

角食パン 小麦粉、バター、砂糖、天然酵母、全脂粉乳、食塩、パン酵母 ○ ○

マヨネーズ（ＪＦＳＡ） 食用植物油脂、卵黄、醸造酢、食塩、砂糖類(水あめ、砂糖)、調味料(アミノ酸)、香辛料、香辛料抽出物、(原材料の一部に小麦、大豆を含む) 〇 〇 ○ 〇

タルタルソース（ケンコー） 食用植物油脂、ピクルス、卵、醸造酢、砂糖、食塩、香辛料、増粘多糖類、調味料（アミノ酸）、レモンジュースパウダー、酸味料 ○ ○ ○ ○

香辛料抽出物、香料、（原材料の一部に小麦、大豆を含む）

ポテトサラダvp（味の素） 野菜（じゃが芋、たまねぎ、人参）、ドレッシング、（食用植物油脂、砂糖、卵、その他）、食塩、酵母エキス、野菜エキス、調味料（アミノ酸）、 ○ ○

増粘剤（キサンタンガム）、酢酸Ｎａ、グリシン、香辛料抽出物

＜Hot Selection＞

フィッシュフライ、 白身魚、塩、胡椒、小麦粉、卵、パン粉、サラダオイル、ケチャップ、タルタルソース ○ ○ ○ ○ ○

タルタルソース添え　

ケチャップ（ＲＣ） トマト、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料

タルタルソース（ケンコー） 食用植物油脂、ピクルス、卵、醸造酢、砂糖、食塩、香辛料、増粘多糖類、調味料（アミノ酸）、レモンジュースパウダー、酸味料 ○ ○ ○ ○

香辛料抽出物、香料、（原材料の一部に小麦、大豆を含む）

ジャンボオムレツ、 オムレツ玉子（卵、牛乳、塩、胡椒、ナツメグ）、サラダオイル、バターオイル、ミートソース（鶏肉、オニオン、ニンニク、生姜、 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

ミートソース添え　 サラダオイル、デミグラスソース、ブイヨン顆粒、コーンスターチ）、パセリ粉

グラニュレイト（クノール） 食塩、でん粉、食用油脂、野菜エキス、酵母エキス、デキストリン、砂糖、肉エキス(ビーフ、チキン)、香辛料、しょうゆ 〇 〇 〇 〇

デミグラスソース（ＭＣＣ） 野菜（たまねぎ、にんじん、セロリ）、トマトケチャップ、動物油脂（牛脂、ラード）、小麦粉、砂糖、赤ワイン、ぶどう糖果糖液糖、ビーフエキス調味料 〇 〇 〇 〇 〇

食塩、チキンエキス、ビーフエキス、バター、野菜エキス、白ワイン、香辛料、ガーリック、増粘剤（加工デンプン、カラギナン）

カラメル色素、調味料（アミノ酸等）、乳化剤

バターフレーバーオイル（Ｊ－オイルミルズ) 食用植物油脂、香料（乳由来）、乳化剤（大豆由来）、カロテン色素 ○ ○

チキンカツの南蛮風 鶏胸肉、塩、胡椒、小麦粉、卵、パン粉、サラダオイル、キャベツ、甘酢ソース（醤油、米酢、砂糖）、タルタルソース、レモン ○ ○ ○ ○ ○

タルタルソース（ケンコー） 食用植物油脂、ピクルス、卵、醸造酢、砂糖、食塩、香辛料、増粘多糖類、調味料（アミノ酸）、レモンジュースパウダー、酸味料 ○ ○ ○ ○

香辛料抽出物、香料、（原材料の一部に小麦、大豆を含む）

濃口醤油徳用（キッコーマン） 食塩、脱脂加工大豆（遺伝子組換えでない）、小麦、果糖ぶどう糖液糖、大豆（遺伝子組換えでない）、アルコール 〇 〇 〇

大阪名物“たこ焼き” たこ焼き、サラダオイル、キャベツ、人参、たこ焼きソース、マヨネーズ、鰹節、青海苔、紅生姜、青葱 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ もも、りんご

ソース風味　

冷凍たこ焼き（兵冷） 小麦粉、キャベツ、蛸、青葱、揚げ玉、卵、生姜、大豆油、かつおだし、食塩、砂糖、調味料（アミノ酸等）、ぶどう糖果糖液糖 ○ ○ ○ ○

マルトデキス、トリン、重曹（原材料の一部に小麦、卵、大豆を含む）

たこ焼きソース（おたふく） 野菜、果実（トマト、玉葱、リンゴ、デーツ、その他）、糖類(砂糖、ぶどう糖、果糖液糖)、醸造酢、アミノ酸液、醤油、酒精、ウスターソース、香辛料、 ○ ○ ○ ○ ○ ○ もも、リンゴ

オイスターエキス、昆布エキス、酵母エキス、肉エキス、蛋白加水分解物、魚肉エキス、帆立エキス、増粘剤（加工澱粉、増粘多糖類）、

C292調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、（原材料の一部として小麦、大豆、鶏肉、桃、リンゴを含む）

マヨネーズ（ＪＦＳＡ） 食用植物油脂、卵黄、醸造酢、食塩、砂糖類(水あめ、砂糖)、調味料(アミノ酸)、香辛料、香辛料抽出物、(原材料の一部に小麦、大豆を含む) 〇 〇 ○ 〇

大阪名物“お好み焼き” 豚肉、お好み焼きの粉、キャベツ、天かす、紅生姜、卵、サラダオイル、お好み焼きソース、青海苔、鰹粉、 （〇） （○） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ サバ、山芋、もも、リンゴ

豚玉 マヨネーズ、マヨドレ（マヨネーズ、白フレンチドレッシング） ｾﾞﾗﾁﾝ、青海苔に海老、蟹

お好み焼き粉 小麦粉、糖類（砂糖、ぶどう糖）、でん粉、コーンフラワー、食塩、雑ぶし粉末、山芋粉、カツオエキス、かつお節粉末、植物たん白加水分解物 〇 （〇） （〇） 〇 〇 鯖、山芋

ベーキングパウダー、増粘剤（グァーガム）、調味料（アミノ酸等）、（原材料の一部にさば、大豆を含む）工場で、卵、乳成分を含む製品を生産 青海苔に海老、蟹

お好み焼きソース（おたふく） 野菜・果実（トマト、デーツ、たまねぎ、りんご、その他）、糖類（ぶどう糖果糖液糖、砂糖）、醸造酢、アミノ酸液、食塩、酒精 〇 〇 〇 〇 もも、りんご

醤油、香辛料、オイスターエキス、肉エキス、酵母エキス、昆布、蛋白加水分解物、しいたけ、増粘剤（加工でんぷん、増粘多糖類）

調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、（原材料の一部として小麦、大豆、鶏肉、豚肉、もも、りんごを含む）

マヨネーズ（ＪＦＳＡ） 食用植物油脂、卵黄、醸造酢、食塩、砂糖類(水あめ、砂糖)、調味料(アミノ酸)、香辛料、香辛料抽出物、(原材料の一部に小麦、大豆を含む) 〇 〇 〇

白フレンチドレッシング（ＱＰ） 果糖ぶどう糖液糖、食用植物油脂、醸造酢、食塩、レモン果汁、卵黄、増粘多糖類、調味料（アミノ酸）、酸味料、香辛料、香料、 ○ ○ 〇 ○ ゼラチン

香辛料抽出物、（原材料の一部に大豆、ゼラチンを含む）

浪速の味 焼きそば麺、サラダオイル、豚肉、海老、烏賊、キャベツ、オニオン、人参、もやし）、ソース（ウスターソース、本だし）、卵 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 烏賊、りんご

“ちゃんぽん焼きそば”

焼きそば麺（太陽製麺） 小麦粉、食塩、植物性油脂、かんすい、くちなし色素、乳化剤、増粘多糖類、（原材料の一部に小麦、卵白、乳を含む） ○ ○ ○

ウスターソース（カゴメ） 野菜・果実（トマト、たまねぎ、にんじん、その他）、醸造酢、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、発酵調味料、香辛料／カラメル色素 ○ ○ リンゴ

甘味料（甘草）、香辛料抽出物、（一部に大豆・りんごを含む）

スライスビーフと野菜の 牛肉、オニオン、キャベツ、人参、塩、胡椒、サラダオイル、ソース（醤油、酒、味醂、砂糖） ○ ○ ○ ○

　ソテー、和風ソース添え　

濃口醤油徳用（キッコーマン） 食塩、脱脂加工大豆（遺伝子組換えでない）、小麦、果糖ぶどう糖液糖、大豆（遺伝子組換えでない）、アルコール 〇 〇 〇

イタリアンピッツァ クラフト、オリーブオイル、ケチャップ、ソフトサラミ、オニオン、ピーマンＭｉｘ、チーズＭｉｘ、パセリ粉 〇 〇 〇 〇 〇 ｾﾞﾗﾁﾝ

ソフトサラミソーセージ 豚肉、豚脂肪、糖類（水あめ、乳糖、ブドウ糖）、食塩、ゼラチン、香辛料、果実酒、カゼインＮａ、調味料（アミノ酸等）、酢酸Ｎａ 〇 ○ ○ ゼラチン

リン酸塩（Ｎａ）、酸化防止剤（ビタミンＣ）、グリシン、着色料（カラメル）、赤105、黄4）、発色剤（亜硝酸Ｎａ）

炒飯　 ブイヨン顆粒、醤油、サラダオイル、米、豚肉、オニオン、人参、卵、青海苔 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 米

濃口醤油徳用（キッコーマン） 食塩、脱脂加工大豆（遺伝子組換えでない）、小麦、果糖ぶどう糖液糖、大豆（遺伝子組換えでない）、アルコール 〇 〇 〇

グラニュレイト（クノール） 食塩、でん粉、食用油脂、野菜エキス、酵母エキス、デキストリン、砂糖、肉エキス(ビーフ、チキン)、香辛料、しょうゆ ○ ○ ○ ○

調味料(アミノ酸等)、酸味料、(原材料の一部に小麦を含む)

本日のブイヨンスープ　 中華エッグスープ＝水、ブイヨン顆粒、醤油、胡麻油、コーンスターチ、卵、葱、胡麻 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 胡麻

濃口醤油徳用（キッコーマン） 食塩、脱脂加工大豆（遺伝子組換えでない）、小麦、果糖ぶどう糖液糖、大豆（遺伝子組換えでない）、アルコール 〇 〇 〇

グラニュレイト（クノール） 食塩、でん粉、食用油脂、野菜エキス、酵母エキス、デキストリン、砂糖、肉エキス(ビーフ、チキン)、香辛料、しょうゆ ○ ○ ○ ○

調味料(アミノ酸等)、酸味料、(原材料の一部に小麦を含む)

スパイシーカレー＆ライス カレーソース、ブイヨン顆粒、ライス ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ バナナ、リンゴ、米

カレーソース（ニチレイ） たまねぎ、小麦粉、りんごピューレ、ラード、チャツネ、トマトペースト、カレー粉、ポークエキス、食塩、砂糖、トマトケチャップ、全粉乳、ココナッツミルク、 ○ ○ ○ ○ ○ ○ バナナ、リンゴ

はちみつ、油脂加工品、ミルポアペースト、香辛料、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、（原材料の一部に卵、大豆、鶏肉、バナナを含む）、

グラニュレイト（クノール） 食塩、でん粉、食用油脂、野菜エキス、酵母エキス、デキストリン、砂糖、肉エキス(ビーフ、チキン)、香辛料、しょうゆ ○ ○ ○ ○

調味料(アミノ酸等)、酸味料、(原材料の一部に小麦を含む)

カクテルフルーツ　 果実（黄桃、洋梨、パインアップル、ブドウ、サクランボ）、砂糖、酸味料、着色料（赤３） もも

（ＴＮＯ）

デザート６種 自家製ケーキ３種、ゼリー系２種、プレーンドーナッツ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 胡桃、胡麻、ナッツ

プティタルト類 小麦粉、マーガリン、（クリームチーズ、かぼちゃ、くるみ、薩摩芋・紫芋）、砂糖、鶏卵、牛乳、乳又は乳製品を主要原料とする食品、ココア ○ ○ ○ ○ ○ くるみ

ドライクランベリー、レモン濃縮果汁、食塩、安定剤（加工デンプン、ローカストビーンガム）、香料、乳化剤、カロチノイド色素、（原材料の一部に大豆を含む）

蒟蒻ゼリー 糖類（ぶどう糖、砂糖、粉飴)、こんにゃく粉、寒天、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、ビタミンＣ、クチナシ色素

プティシュークリーム シュー皮（全卵、ファットスプレッド、小麦粉、食塩）、乳製品、砂糖、加糖卵黄、ショートニング、水飴、麦芽糖、デキストリン ○ ○ ○ ○

トレハロース、糊料（加工でんぷん）、ソルビトール、乳化剤、香料、膨張剤、着色料（カロチン）、（原材料の一部に大豆を含む）

ドーナッツ類 ミックス粉（小麦粉、砂糖、植物油脂、その他）、チョコレート加工品、食用精製加工油脂、植物油脂、卵、加工でん粉、乳化剤、膨張剤、 ○ ○ 〇 ○ 胡麻

着色料（ビートレッド）、安定剤（キサンタン）、香料、（原材料の一部に大豆、乳、胡麻を含む）

ケーキ類 乳等を主要原料とする食品、全卵、砂糖、小麦粉、水あめ、（チョコレート）、生クリーム、（準チョコレート、ココアパウダー、カカオマス）、洋酒、ゼラチン ○ ○ ○ ○ 〇 ○ ○

ぶどう糖、トレハロース、乳化剤、ゲル化剤（ローカスト）、香料、（その他　大豆由来原材料を含む）フルーツ類

アレルギー物質

10/19　夕食


